EDITAL 18/2023 - CHAMADA PÚBLICA PARA DIPLOMAÇÃO EM LICENCIATURA EM DOCÊNCIA NA
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO DOS EGRESSOS DO CURSO PÓS-

GRADUAÇÃO DOCENTEPT

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo, instituição
criada pela lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e de
acordo  com  as  disposições  da  legislação  pertinente  e  com  o  poder-dever  de  autotutela
administrativa, torna pública a retificação da situação dos candidatos abaixo relacionados no
resultado final.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Onde se lê:

36048
MAYCON GUSTAVO COSTA DOS
ANJOS

INDEFERIDO

Documento(s) ausente(s),
incompleto(s) e/ou ilegível(eis):
comprovante de votação das
eleições de 2022 (1º e 2º turno,
quando for o caso,) ou certidão de
quitação com as obrigações
eleitorais;/Comprovação de
Experiência em Docência na
Educação Profissional e Tecnológica
para comprovação de atuação em
400 horas em cursos de Educação
Profissional e Tecnológica (EPT) em
área correlata à Educação
Profissional Tecnológica (EPT). /

35492
MICHAEL JEFERSON PINHEIRO
PEREIRA MICHAEL

INDEFERIDO

Documento(s) ausente(s),
incompleto(s) e/ou ilegível(eis):
Certificado ou Declaração de
conclusão do Curso de Pós-
graduação Lato Sensu Especialização
em Docência para a Educação
Profissional e Tecnológica

(DocentEPT); /

Leia-se

36048 MAYCON GUSTAVO COSTA DOS ANJOS DEFERIDO

35492
MICHAEL JEFERSON PINHEIRO PEREIRA
MICHAEL

DEFERIDO

Vitória – ES, 06 de junho de 2023.

Avenida Rio Branco, 50, Santa Lúcia – Telefone: 27 3357-7500
29056-264 – Vitoria/ES – ifes.edu.br